<u>Colégio Estadual João Paulo I, de Bom Sucesso receberá ampliação na quadra esportiva</u> NRE Apucarana

Postado em: 13/12/2018

No dia 29 de novembro de 2018, em Arapongas, o Diretor Zuel Lourenço Lima, o presidente da APMF do colégio Rogério Jean Murbach, o vereador Rhudiery Gonçalves e o prefeito Municipal de Bom Sucesso Raimundo Severiano de Almeida Júnior participaram da solenidade de inauguração do DETRAN daquela cidade e receberam da Governadora Cida Borgheti e do Diretor Presidente da FUNDEPAR José Roberto Ruiz um cheque simbólico de R\$ 380.000,00.

No dia 29 de novembro de 2018, em Arapongas, o Diretor Zuel Lourenço Lima, o presidente da APMF do colégio Rogério Jean Murbach, o vereador Rhudiery Gonçalves e o prefeito Municipal de Bom Sucesso Raimundo Severiano de Almeida Júnior participaram da solenidade de inauguração do DETRAN daquela cidade e receberam da Governadora Cida Borgheti e do Diretor Presidente da FUNDEPAR José Roberto Ruiz um cheque simbólico de R\$ 380.000,00. Esse montante será para a ampliação da quadra esportiva. No dia 12 de dezembro ocorrerá a ocorrência pública pelo pregão realizado pela FUNDEPAR e logo em seguida, o início da obra.

A Direção do colégio, Zuel e Fábio, juntamente com os professores, funcionários, a APMF e toda comunidade escolar estão muito contentes com esse presente no final de ano, pois a tão sonhada ampliação da quadra irá se tornar realidade, será construído um palco para realização das atividades artísticas, vestiários, arquibancadas em torno da quadra, fechamento das laterais, entre outras melhorias.

O Diretor Zuel agradece o apoio da incansável guerreira, chefe do N.R.E. de Apucarana Maria Onide Balan Sardinha e dos prestativos funcionários de edificações Roberto Antonio Tasso e do Engenheiro Adriel Demito Cardoso, a APMF e Conselho Escolar do Colégio Estadual João Paulo I, a Governadora Maria Aparecida Borgheti, os engenheiros da prefeitura de Bom Sucesso Felipe Rejane e Flávia Pereira Jamarim e a todos que ajudaram para que esse sonho tornasse realidade, especialmente ao Diretor Presidente da FUNDEPAR José Roberto Ruiz e ao Prefeito de Bom Sucesso Raimundo Severiano de Almeida Júnior.